проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______
	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 11.04.2016г. №199 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» в новой редакции.

В связи с поступившим ходатайством директора МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» №108 от 16.11.2016г. и в соответствии со статьями 129, 135 Трудового кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 11.04.2016г. №199 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба в новой редакции» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела 4 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба», утвержденного постановлением (далее – Положение), изложить в новой редакции:
«3) выплаты за общий трудовой стаж в процентах к должностному окладу:
- от 1 до 5 лет - 10 процентов;
[bookmark: _GoBack]- от 5 до 10 лет - 15 процентов;
- от 10 до 15 лет - 20 процентов;
- свыше 15 лет - 30 процентов.
Под общим трудовым стажем понимается суммарная продолжительность трудовой деятельности, а также время нахождения на военной службе.
Основным документом для определения общего трудового стажа работы является трудовая книжка.
Размер выплат за общий трудовой стаж не должен превышать 30 процентов должностного оклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет и применяется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

Глава Кумылженского
муниципального района					                      В.В.Денисов

Начальник правового отдела					     	 И.И.Якубова